Администрации

Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.02.2014 № 6
О назначении контрактного управляющего

и утверждении функций и полномочий контрактного управляющего администрации Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

      В соответствии с ч. 2, ч. 4 статьи 38 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. №44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».:

1. Назначить контрактным управляющим администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  Канева Геннадия Ивановича – заместителя главы администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
2. Утвердить функции и полномочия контрактного управляющего
администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области:
1) разрабатывает план закупок, осуществляет подготовку изменений для внесения в план закупок, размещает в единой информационной системе план закупок и внесенные в него изменения (вступает в силу с 1 января 2015 года);
2) разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений для внесения в план-график, размещает в единой информационной системе план-график и внесенные в него изменения (вступает в силу с 1 января 2015 года);
3)осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами;
4) осуществляет подготовку документации о закупках и проектов контрактов;
5) обеспечивают осуществление закупок, в том числе заключение контрактов;
6) участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляет подготовку материалов для выполнения претензионной работы;
7) организует в случае необходимости на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения муниципальных нужд;
8) осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом от 05 апреля 2013 г.№44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Глава
Здвинского сельсовета
Здвинского района

Новосибирской области                                                          А.Ю.Карпов
Канев Г.И.

8(38363)21-752